ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

LEI MUNICIPAL N.º 503, de 28 de dezembro 2010.
“DISPÕE SOBRE DOAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS (MICROCOMPUTADORES) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar 13 (treze) microcomputadores completos (CPU, monitor, teclado, mouse e estabilizador), conforme relação constante do ANEXO ÚNICO, aos agricultores municipais abaixo nominados:

I – Marcos Bernardi, inscrito no CPF sob o nº 846.177.649-68, residente e domiciliado na Linha Linha Guarani;

II – Amélio Macieski, inscrito no CPF sob o nº 592.230.819-04, residente e domiciliado na Linha Nova Aratiba;

III – Argentino Moro, inscrito no CPF sob o nº 386.792.729-49, residente e domiciliado na Linha Serra Alta;

IV – Leo Pedro Migliavaca, inscrito no CPF sob o nº 573.447.879-20, residente e domiciliado na Linha Canela;

V – José Maróstica, inscrito no CPF sob o nº 560.318.409-44, residente e domiciliado na Linha Conte;

VI – Lori Troiani, inscrito no CPF sob o nº 148.880.339-00, residente e domiciliado na Linha Villa;

VII – Ivo Segalin, inscrito no CPF sob o nº 789.250.709-44, residente e domiciliado na Linha Segalin;

VIII – Névio Vanzo, inscrito no CPF sob o nº 560.321.889-49, residente e domiciliado na Linha Canela;

IX – Roberto Dala Corte, inscrito no CPF sob o nº 710.281.029-68, residente e domiciliado na Linha Guarani;

X – Jorge Boniberge, inscrito no CPF sob o nº 625.569.169-15, residente e domiciliado na Linha Santa Inês;

XI – Adelar Conte, inscrito no CPF sob o nº 219.308.729-68, residente e domiciliado na Linha Bonitinho;

XII – Vilso Dociatti, inscrito no CPF sob o nº 621.070.549-91, residente e domiciliado na Linha Serra Alta;

XIII – Ivalcir Tressoldi, inscrito no CPF sob o nº 612.903.609-44, residente e domiciliado na Linha Beira Rio.
Parágrafo único. Os bens móveis patrimoniais a que se refere o caput foram devidamente avaliados pela Comissão Municipal de Avaliação e considerados inservíveis às atividades da administração municipal, cujo LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO faz parte integrante da presente Lei.
Art. 2º Referidos bens destinam-se ao controle de ligações telefônicas originadas e recebidas pelos agricultores que residem na Linha próxima ao agricultor beneficiado com a doação.
Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a baixar do sistema patrimonial/contábil os bens relacionados no ANEXO ÚNICO.
Art. 4º Esta Lei entra em vigor da data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 28 de dezembro de 2010.

Jorge Antonio Comunello
Prefeito Municipal

Registrado e publicado em data supra

ANEXO ÚNICO
RELAÇÃO MICROCOMPUTADORES A SEREM DOADOS

	Micro 1
	Micro 2

	Patrimônio nº :1166
	Patrimônio nº 1161

	K6
	K6

	128 ram
	128 ram

	HD 20 GB
	HD 20 GB

	Drive de cd
	Drive de cd

	Drive de disquete
	Drive de disquete

	Micro 3
	Micro 4

	Patrimônio nº 1023
	Patrimônio nº 1162

	Pentium 3
	K6

	64 ram
	128 ran

	HD 20 GB
	HD 20 GB

	Drive de cd
	Drive de cd

	Drive de disquete
	Drive de disquete

	Micro 5
	Micro 6

	Patrimônio nº 1163
	Patrimônio nº 1168

	K6
	K6

	128 ram
	128 ram

	HD 20 GB
	HD 20 GB

	Drive de cd
	Drive de cd

	Drive de disquete
	Drive de disquete

	Micro 7
	Micro 8

	Patrimônio nº 1167
	Patrimônio nº 1164

	K6
	K6

	128 ram
	128 ram

	HD 20 GB
	HD 20 GB

	Drive de cd
	Drive de cd

	Drive de disquete
	Drive de disquete

	Micro 9
	Micro 10

	Patrimônio nº 1165
	Patrimônio nº 1157

	K6
	K6

	128 ram
	128 ram

	HD 20 GB
	HD 20 GB

	Drive de cd
	Drive de cd

	Drive de disquete
	Drive de disquete

	Micro 11
	Micro 12 -

	Patrimônio nº 1291
	Patrimônio nº 1266

	Duron 1.1
	Duron 1.1

	256 ram DDR
	256 ram DDR

	HD 20 GB
	HD 40 GB

	Drive de cd
	gravador de cd

	Drive de disquete
	Drive de disquete

	Micro 13

	Patrimônio nº 1160

	Pentium 3

	128 ram

	Sem  HD

	Drive de cd

	Drive de disquete

Teclado – 13

Mouse – 13

Monitor – 13

Estabilizador - 13